
 
 

 

 
 

 

Uchwała nr 9.30.09.2024 
Senatu  

Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie 
z dnia 30 września 2024 roku  

 

w sprawie: sprostowania Uchwały nr 4.17.06.2024 Senatu Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej  
w Krakowie z dnia 17 czerwca 2024 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu wyboru członków Rady 
Uczelni Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie. 

 
Działając na podstawie §23 pkt. 32 w zw z § 109 ust 7 pkt. 4) Statutu Uczelni, Senat Uniwersytetu Komisji 
Edukacji Narodowej w Krakowie postanawia, co następuje: 

§ 1 

Senat Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie postanawia sprostować oczywistą omyłkę 
pisarską w Uchwale nr 4.17.06.2024 Senatu Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie z dnia  
17 czerwca 2024 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu wyboru członków Rady Uczelni Uniwersytetu 
Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie na kadencję trwającą od 1 stycznia 2025 roku do 31 grudnia 2029 
roku w ten sposób, iż: 

 
W treści uchwały oraz załącznika nr 1 w miejsce zapisów: ,,Regulamin wyboru członków Rady Uczelni 
Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie na kadencję trwającą od 1 stycznia 2025 roku do 31 
grudnia 2029” wpisuje się prawidłowe brzmienie: ,,Regulamin wyboru członków Rady Uczelni Uniwersytetu 
Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie na kadencję trwającą od 1 stycznia 2025 roku do 31 grudnia 2028”. 

§ 2 
 

Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 
 

§ 3 
 

Tekst jednolity Załącznika nr 1 do Uchwały Senatu nr 4.17.06.2024 w brzmieniu po sprostowaniu, stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 
§ 4 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Rektor 

Prof. dr hab. Piotr Borek 

  



 

2 
 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Senatu nr 9.30.09.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REGULAMIN 

wyboru członków Rady Uczelni  

Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie 

na kadencję od 01.01.2025 r. - 31.12.2028 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Regulamin został uchwalony uchwałą Senatu 4.17.06.2024 z dnia 17 czerwca 2024 roku, sprostowany uchwałą Senatu 
9.30.09.2024 z dnia 30 września 2024 roku.   



 

3 
 

Postanowienia wstępne 

1. Rada Uczelni Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie (dalej Rada Uczelni) składa się z 7 

członków: 

1) 6 członków powoływanych przez Senat, z których co najmniej 50% stanowią osoby spoza wspólnoty 

Uczelni, 

2) Przewodniczącego Samorządu Studentów Uczelni. 

2. Zgodnie z zapisami §26 Statutu Uczelni kandydatów na członków Rady Uczelni mogą zgłaszać: 

1) Rektor; 

2) co najmniej 5 członków Senatu, przy czym członek Senatu może wziąć udział  

w zgłoszeniu maksymalnie dwóch kandydatur. 

3. Zgłoszenie kandydatury zgodnie z § 26 Statutu Uczelni na członka Rady Uczelni jest pisemne i zawiera: 

1) życiorys kandydata; 

2) uzasadnienie kandydatury; 

3) oświadczenie o spełnieniu warunków wymienionych w Ustawie, którego wzór określa Rektor; 

4) pisemną zgodę kandydata na kandydowanie do Rady Uczelni. 

4. Zgłoszenia składa się Przewodniczącemu Uczelnianej Komisji Wyborczej do dnia 31 października 

ostatniego roku kadencji Rady Uczelni lub w terminie do 30 dni od stwierdzenia wygaśnięcia 

członkostwa, o którym mowa w § 29 ust. 3 Statutu Uczelni. 

5. Przewodniczący Uczelnianej Komisji Wyborczej sprawdza prawidłowość zgłoszeń kandydatów i 

przedstawia przewodniczącemu Senatu w terminie 14 dni od daty zakończenia przyjmowania zgłoszeń 

listę kandydatów do Rady Uczelni.  

6. Członkiem Rady Uczelni może być osoba, która spełnia warunki określone w § 27 Statutu Uczelni. 

7. Przewodniczącym Rady Uczelni jest jej członek, pochodzący spoza wspólnoty Uczelni, wybrany przez 

Senat zwykłą większością głosów.  

 

Zasady głosowania 

1. Głosowanie w sprawie wyboru członków Rady Uczelni jest tajne, bezwzględną większością głosów przy 

obecności co najmniej połowy składu Senatu. Głos można oddać osobiście, zaznaczając maksymalnie 

liczbę kandydatów równą liczbie członków Rady Uczelni. 

2. Przewodniczący Samorządu Studentów staje się członkiem Rady Uczelni z chwilą rozpoczęcia swojej 

kadencji. 

3. Na opieczętowanych kartach do głosowania, których wzór stanowi załącznik do niniejszego Regulaminu 

znajdują się imiona i nazwiska kandydatów (podane w porządku alfabetycznym według nazwiska) i przy 

każdym imieniu i nazwisku kratka oraz opcja ,,wstrzymuję się”. 

4. Głosowanie polega na postawieniu znaku X w kratce przy imieniu i nazwisku kandydata lub kandydatów, 

którego wyborca popiera, co jest równoznaczne z głosowaniem na NIE odnośnie do pozostałych 

kandydatów. Głosujący może wstrzymać się od wyrażenia opinii, zaznaczając znak X w kratce przy 

słowach Wstrzymuję się, co oznacza wstrzymanie się od wyrażenia opinii i jest sumowane z głosami na 

NIE.  

5. Po pierwszym głosowaniu ustalana jest lista rankingowa tworzona według malejącej liczby głosów 

ważnych, oddanych na każdego z kandydatów. 



 

4 
 

6. W przypadku, gdy kandydat nie uzyska wymaganej liczby głosów, następują kolejne tury głosowania, 

przy czym poparcie dla każdego z kandydatów wyrażane jest w osobnym głosowaniu, kolejno – 

począwszy od kandydata, który uzyskał największą liczbę głosów.  

W przypadku uzyskania przez dwóch lub więcej kandydatów tej samej liczby głosów o kolejności 

głosowania decyduje losowanie przeprowadzone przez komisję skrutacyjną pod nadzorem co najmniej 

dwóch członków Uczelnianej Komisji Wyborczej. 

7. Głosowanie w drugiej i kolejnych turach odbywa się na karcie do głosowania, na której znajduje się 

oznaczenie tury, imię i nazwisko kandydata i przy każdym imieniu i nazwisku kratka oraz słowa TAK, NIE, 

Wstrzymuję się. Głosowanie polega na wpisaniu znaku X w kratkę przy słowie wyrażającym wolę 

głosującego, przy czym TAK oznacza poparcie kandydata, NIE oznacza odmowę poparcia kandydata, 

Wstrzymuję się oznacza wstrzymanie się od wyrażenia opinii i jest sumowane z głosami na NIE. 

8. W przypadku, gdy po przeprowadzeniu głosowań w odniesieniu do wszystkich kandydatów żaden z nich 

nie uzyskał wymaganej liczby głosów, następuje procedura ponownego zgłaszania kandydatów i 

przeprowadzenie głosowania. 

  



 

5 
 

 

Zgłoszenie członka Rady Uczelni na kadencję 01.01.2025 r. - 31.12.2028  

Kandydat 

1. Imię: 

2. Nazwisko:  

3. Tytuł/stopień naukowy: 

  Zgłaszający:  

 

……………….. 

 

  



 

6 
 

 

Karta do głosowania p r z y  p o w o ł a n i u  

członka Rady Uczelni –  t u r a  I  
 

 imię i nazwisko 

 imię i nazwisko 

 imię i nazwisko 

 imię i nazwisko 

 imię i nazwisko 

 imię i nazwisko 

… 

 wstrzymuję się 

 

Sposób głosowania: 

a. należy wpisać znak X w kratkę znajdującą się po lewej stronie imienia i nazwiska wybranego 
kandydata/kandydatów lub znak X w kratkę znajdującą się w opcji ,,wstrzymuję się”. 

b. należy poprzeć nie więcej niż 6 kandydatów. 

 

Głos jest nieważny, gdy nie są spełnione powyższe warunki lub nie można odczytać woli wyborcy. 

 

 

Karta do głosowania p r z y  p o w o ł a n i u  

członka Rady Uczelni –  t u r y  k o l e j n e  p o  t u r z e  I  
 

Karta do głosowania w wyborach członka Rady Uczelni - tura ……, głosowanie dt. kandydata: imię i nazwisko 

…………………………… 

 

 tak 

 nie 

 wstrzymuję się 
 

Sposób głosowania: 
Głosowanie polega na napisaniu znaku X w jednej kratce przy wybranej opcji. Głosy ,,wstrzymuję się” są sumowane z 

głosami na NIE. 

 

Głos jest nieważny, gdy na karcie do głosowania napisano znak X w więcej niż jednej kratce lub gdy nie wpisano znaku 

X w żadnej kratce lub gdy nie można odczytać woli wyborcy. 

 

 


